

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง
ในงานจ้างก่อสร้าง
(ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๑)

๑. ชื่อโครงการ ขุดลอกพร้อมวางท่อลำเหมืองสายกลางหมู่บ้าน หมู่ที่๑๓ บ้านหนอง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลสันมะเค็ด อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๓๓๑,๓๐๐.- บาท (สามแสนสามหมื่นหนึ่งพันสามร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป งานขุดลอกไม่น้อยกว่า ๕๑๖.๐๐ ลบ.ม. พร้อมวาง คลสท. ศก. ๑.๐๐ เมตร จำนวน
๑๒๖.๐๐ ท่อน
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๓๔๖,๐๐๐.- บาท (สามแสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานชลประทาน จำนวน ๑ แผ่น
- ๕.๒ อื่นๆ จำนวน ๔ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|-----------------------------|-----------------------------|---------------|
| ๑. ว่าที่ร้อยตรีบิน ดวงยานะ | ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายณรงค์ชัย แก้วปัญญา | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ |
| ๓. นายปรีชา ชุมภู | ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ | กรรมการ |

แบบสรุปราคากลางงานชลประทาน

ประมาณราคา โครงการขุดลอกพร้อมวางท่อลำเหมืองสายกลางหมู่บ้าน หมู่ที่ 13
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองเป็ด หมู่ที่ 13 ต.สันมะเตี๊อ.พาม. จ.เชียงใหม่
 ประเภท เพศบาลตำบลสันมะเตี๊อ.กำหนด ปริมาณ งานขุดลอกไม่น้อยกว่า 516 ลบ.ม. ท่อ คล. 1.00 เมตร จำนวน 126 ท่อน
 ประมาณราคาโดย ประมาณการเมื่อวันที่ 20 เดือน เมษายน พ.ศ 2561

(ใช้ราคากลางสำนักงานพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ ประจำเดือน มีนาคม พ.ศ...2560)

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	ราคาต้นทุน	Factor F	ราคา / หน่วย X factor f	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานขุดลอกด้วยรถชุด	516.00	ลบ.ม	27.92	14,406.72	1.3563	19,539.83	19,539.83	ราคานับตั้งแต่เขต
2	งานขนดินทิ้ง (1 กม.)	262.00	ลบ.ม	19.05	4,991.10	1.3563	6,769.43	6,769.43	เฉลี่ย อ.เมือง
3	งานวางท่อคอนกรีต พร้อมกลับดินคืน	126.00	ท่อน	1,730.00	217,980.00	1.3563	295,646.27	295,646.27	28.00-28.99
4	งานเขาคอนกรีตเสริมเหล็ก (210 KSC)	50.40	352.00	17,740.80	1.3563	24,061.85	24,061.85		
				รวมราคากลาง	255,118.6			346,017.38	
				ราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น				346,000.00	
				ตามแผนสีหมื่นหกพันบาทถ้วน					

ว่าที่ ร้อยตรี
 (บิน ดวงยานะ)
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)
 (นายณรงค์ชัย แก้วปัญญา)
 กรรมการกำหนดราคากลาง
 (ลงชื่อ)
 (นายปรีชา ชุมภู)
 กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)
 (นายณัฐพงษ์ จินาตช)
 นายช่างโยธาอาวุโส
 ประมาณราคา

(ลงชื่อ)
 (นายณรงค์ชัย แก้วปัญญา)
 ผู้อำนวยการกองช่าง
 (ลงชื่อ)
 (บิน ดวงยานะ)
 ว่าที่ ร้อยตรี
 เห็นชอบ
 (ลงชื่อ)
 (นายอินคำ กรงจักร)
 อนันต์
 ปลัดเทศบาลตำบลสันมะเตี๊อ

นายกเทศมนตรีตำบลสันมะเตี๊อ

งานวิเคราะห์งานต้นทุน

5.3 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C. PIPE CULVERTS) ขนาด

จุดดิน 0.41 ลบ.ม 18.67 ลบ.ม/บาท

ศก. 1.00 เมตร

7.6547 บาท/ม.

ค่าท่อ

1121.5 บาท/ม.

ค่าขนส่งท่อคิดจากขนโดยรถบรรทุก 10 ล้อ เทียวละ 13 ต้น

ค่าขนท่อขน - ลง คิดเทียวละ 300 บาท

ค่าขนตั้ง...19...กม. = (...X 13) + 30 47.26

13

300

914.38 บาท/เที่ยวค่าขนตั้ง

ค่าขนตั้งเฉลี่ย =/10 10

91.44 บาท/ม.

ค่าวางและกลบกลับ = 510

510

ค่าใช้จายรวม

1730.59 บาท/ม.

ค่างานต้นทุน

1730.59 บาท/ม.

อัตราราคางานดิน
งานก่อสร้างชลประทาน

ราคาน้ำมันโซล่าที่ อ.เมือง 28.00 - 28.99 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	ลักษณะงาน	หน่วย	ค่าใช้จ่าย (บาท/หน่วย)	ค่าเสื่อมราคา (บาท/หน่วย)		อัตราราคา (บาท/หน่วย)	
				ปกติ	ฝนตกชุก	ปกติ	ฝนตกชุก
1	งานฉาบปูน						
	ค่าฉาบฉวย	ตร.ม.	1.09	0.16	0.20	1.25	1.29
	ค่าฉาบฉวยและลั้มน้	ตร.ม.	2.22	0.33	0.41	2.55	2.63
2	งานลูกรังบดอัดแน่น วัสดุคัดเลือก						
	ค่าขุด	ลบ.ม. หลวม	17.04	2.97	3.71	20.01	20.75
	ค่าบดอัด	ลบ.ม. แน่น	41.34	12.96	16.20	54.30	57.54
3	งานพื้นทาง (หินคลุก)						
	ค่าบดอัด	ลบ.ม. แน่น	60.38	25.71	32.14	86.09	92.52
	ค่าผสมคลุกเคล้า (BLEND)	ลบ.ม. แน่น	20.50	4.20	5.25	24.70	25.75
4	ค่าขุดเปิดหน้าดิน	ลบ.ม. ปกติ	14.91	3.02	3.78	17.93	18.69
5	ค่าขุดดินด้วยเครื่องจักร	ลบ.ม. ปกติ	15.33	2.67	3.34	18.00	18.67
6	ค่าตักดิน	ลบ.ม. หลวม	7.10	1.70	2.13	8.80	9.23
7	งานดินขุดยาก						
	ค่าขุด	ลบ.ม. ปกติ	28.62	3.34	4.18	31.96	32.80
	ค่าดินและตัก	ลบ.ม. หลวม	35.12	5.18	6.48	40.30	41.60
8	งานขุดลอก						
	ค่าขุดลอกด้วยรถขุด	ลบ.ม. ปกติ	23.84	4.08	4.08	27.92	27.92
	ค่าขุดลอกด้วยเรือขุด	ลบ.ม. ปกติ	49.61	21.60	21.60	71.21	71.21
9	ค่ากำจัดวัชพืชด้วยเรือ	ตัน	46.35	12.46	12.46	58.81	58.81
10	งานระเบิดหิน						
	ค่าระเบิดหิน	ลบ.ม. ปกติ		ใช้อัตราราคางานระเบิดหินของงานปรับปรุงฐานรากฯ			
	ค่าดินและตัก	ลบ.ม. หลวม	33.63	5.75	7.19	39.38	40.82
11	งานบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร (งานทั่วไป)						
	ค่าบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร 85%	ลบ.ม. แน่น	31.01	10.80	13.50	41.81	44.51
	ค่าบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร 95%	ลบ.ม. แน่น	34.45	10.80	13.50	45.25	47.95
12	งานบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร (งานเขื่อน)						
	ค่าบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร 95%	ลบ.ม. แน่น	34.61	11.40	14.25	46.01	48.86
	ค่าบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร 98%	ลบ.ม. แน่น	38.07	11.40	14.25	49.47	52.32
13	ค่าสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	ลบ.ม. ปกติ	0.61	0.08	0.08	0.69	0.69

ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก 10 ล้อ(กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน 25 ตัน)

ภูมิภาคประเทศเป็น ที่ราบ ผิวดินลาดยาง และการจราจรปกติ

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซล ที่ อำเภอเมือง 28.00 - 28.99 บาท / ลิตร

ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.	ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.	ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.
1	8.07	11.29	41	100.54	140.75	81	197.44	276.41
2	9.83	13.76	42	102.96	144.14	82	199.76	279.66
3	11.59	16.22	43	105.37	147.52	83	202.21	283.09
4	13.35	18.69	44	107.80	150.92	84	204.67	286.53
5	15.11	21.15	45	110.21	154.29	85	207.14	289.99
6	16.87	23.62	46	112.64	157.70	86	209.49	293.29
7	18.63	26.08	47	115.05	161.07	87	211.86	296.60
8	20.63	28.88	48	117.48	164.47	88	214.36	300.11
9	23.05	32.27	49	119.88	167.83	89	216.75	303.44
10	25.47	35.66	50	122.30	171.22	90	219.14	306.79
11	27.89	39.05	51	124.74	174.63	91	221.68	310.35
12	30.31	42.43	52	127.15	178.00	92	224.09	313.72
13	32.73	45.82	53	129.57	181.39	93	226.51	317.11
14	35.15	49.21	54	132.01	184.81	94	228.94	320.51
15	37.57	52.60	55	134.41	188.17	95	231.22	323.71
16	40.00	55.99	56	136.83	191.56	96	233.67	327.13
17	42.41	59.38	57	139.26	194.96	97	236.12	330.57
18	44.83	62.77	58	141.71	198.39	98	238.59	334.02
19	47.26	66.16	59	144.11	201.75	99	241.06	337.49
20	49.68	69.55	60	146.53	205.14	100	243.38	340.74
21	52.10	72.94	61	148.96	208.54	101	245.88	344.23
22	54.52	76.33	62	151.41	211.97	102	248.21	347.49
23	56.94	79.71	63	153.80	215.32	103	250.72	351.01
24	59.36	83.11	64	156.20	218.68	104	253.07	354.30
25	61.79	86.50	65	158.62	222.07	105	255.61	357.85
26	64.21	89.89	66	161.05	225.47	106	257.96	361.15
27	66.63	93.28	67	163.49	228.89	107	260.33	364.46
28	69.05	96.68	68	165.87	232.22	108	262.70	367.78
29	71.46	100.04	69	168.34	235.68	109	265.28	371.39
30	73.89	103.45	70	170.74	239.04	110	267.66	374.73
31	76.30	106.82	71	173.15	242.41	111	270.06	378.08
32	78.74	110.23	72	175.58	245.81	112	272.46	381.44
33	81.16	113.62	73	178.01	249.22	113	274.87	384.81
34	83.58	117.02	74	180.46	252.65	114	277.28	388.20
35	85.99	120.39	75	182.83	255.96	115	279.70	391.59
36	88.42	123.79	76	185.30	259.42	116	282.14	394.99
37	90.85	127.18	77	187.68	262.76	117	284.57	398.40
38	93.27	130.58	78	190.08	266.11	118	287.02	401.83
39	95.69	133.97	79	192.59	269.63	119	289.47	405.26
40	98.10	137.34	80	195.01	273.01	120	291.94	408.71

ส่งมอบโดย

ใบเสร็จรับเงิน



ตกลง

ราคาขายปลีก ณ จังหวัด เชียงราย ประจำวันที่ 20 เม.ย. 2561

(ราคาน้ำมัน บริษัท เชลล์ ประเทศไทย จำกัด)

ราคาน้ำมันขายปลีก กทม.และปริมณฑล

อัตรา	Blue 95	Blue 91	Blue 95	Blue E20	Blue E85	Blue Force	HY Diesel Premium	HY Diesel
เฉลี่ยรายวัน	36.36	28.98	29.25	26.74	21.24	28.59	31.59	
เฉลี่ยรายสัปดาห์	36.40	29.02	29.29	26.78	21.28	28.63	31.63	
เฉลี่ยรายเดือน	36.54	29.16	29.43	26.92	21.42	28.77	31.77	